
 

REGIONE CALABRIA 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA CALABRIA 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 143 del 02 agosto 2022 del Registro ATERP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Avvio procedura monitoria – posizione contabile n: 15106. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il decreto si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 



 

L’anno 2022, il giorno 02 del mese di agosto il Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria, Avv. 

Paolo Petrolo, nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 91 del 22 

giugno 2020, presso la Sede legale dell’Azienda, ha adottato il seguente Decreto in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

Il Direttore Amministrativo, dott. Pasquale Cannatelli, propone al Commissario Straordinario, l’adozione 

del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico- procedurale 

                                                               Il Direttore Amministrativo 

f.to Dott. Pasquale Cannatelli 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario dell’ATERP  

VISTA: 

- L.R. n. 24/2013; 

- Le dichiarazioni di morosità ex art. 32 R.D. 28 aprile 1938 n. 1165, relative alle posizione 

contabile: n. 15106 intestata a omissis . 

 

PREMESSO   

- che il sig. omissis risulta essere debitore nei confronti dell’Aterp; 

-  che il predetto assegnatario, nonostante le reiterate diffide non ha sino ad oggi provveduto 

al pagamento di quanto dovuto; 

- che appare opportuno agire nei confronti del sig. omissis per il recupero della consistente 

morosità; 

-  

CONSIDERATO 

- che con D.P.G.R. n. 91 del 22 giugno 2020 è stato nominato l’Avv. Paolo Petrolo 

Commissario Straordinario dell’Aterp Regionale;  

- che con nota, più volta reiterata, l’avvocatura area centro ha manifestato l’eccessivo carico 

di lavoro pendente presso il proprio distretto, tanto da non poter intraprendere ulteriore 

attività; 

- che è necessario procedere al recupero del credito nei confronti di quegli assegnatari che 

hanno accumulato una sostanziosa morosità; 

- che tale atto non comporta alcun impegno di spesa in quanto gli onorari del professionista 

sono a carico dell’utente moroso; 

 

LETTA la documentazione agli atti dell’Avvocatura dell’ente; 

VISTA la convenzione stipulata con il legale incaricato; 

 

DECRETA 

1) Di autorizzare l’avvio della procedura monitoria per il recupero forzoso del credito nei confronti 

del sig. omissis; 



2) Di nominare procuratore e difensore l’avv. Rocco Chiappalone con studio in Vibo Valentia Largo 

Conservatorio, 5; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Il Commissario Straordinario 

f.to AVV. Paolo Petrolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

che il presente Decreto: 

 

- È stato pubblicato sul sito istituzionale di questa Azienda in data 02.08.2022; 

 

 

 

     Catanzaro, 02.08.2022. 

 

 

                                                                                Per la Segreteria della Direzione Generale  

                                                                                                  f.to Maria Agosto 


